

Skuldelev Energiselskab A.M.B.A

Side 1 af 5

Referat fra generalforsamlingen i Skuldelev Energiselskab A.M.B.A 30. september 2004

Tilstede: 21 stemmeberettigede personer

Referent: Hanne Normann Hansen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning for det forløbne regnskabsår
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges
5. Forslag fra bestyrelsen, herunder investeringsplan for kommende år.
Bestyrelsen anmoder om bemyndigelse til at nedsætte/forhøje varmeafgift i forhold til gasprisen.
6. Indkomne forslag fra andelshavere
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
På valg er: Jan Jensen, Morten Petersen og Niels Jørgen Pedersen
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Referat:

1. Valg af dirigent

Sten Hansen blev valgt til dirigent.
Generalforsamling var lovlig indvarslet

2. Beretning for det forløbne regnskabsår

Formand Jan Jensen aflagde flg. beretning:

Det har også i år været et godt og roligt år for energiselskabet. Selskabet har været forskånet for uheld.

Værket har pt. 252 forbrugere.

Vi har måttet annoncere en ny pris for kommende år, da den urolige verden influerer på energiprisen.

Bestyrelsens holdning er ikke at opkræve mere end nødvendigt. Derfor er bestyrelsen kommet med et forslag til behandling under pkt. 5, så der er mulighed for en ændring af prisen i løbet af året.

Bestyrelsen har vedtaget et andelsindskud på 500 kr. for nye tilslutninger i det kommende år for at gøre tilslutning mere attraktivt for de nye hustyper, f. eks. lavenergihuse, da det er en fordel for værket, at de bliver tilsluttet værket.

Spørgsmål til formandens beretning:

Ingen spørgsmål fra forbrugerne.

Formandens beretning godkendt.

3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse

115 JV

Skuldelev Energiselskab A.M.B.A

Side 2 af 5

Kasserer Inge-Lise Hansen fremlagde det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Driftsregnskab:

Driftsregnskabets poster blev gennemgået post for post.

Varmeværket har et resultat på -43.385 kr.

Inge-Lise forklarede, at bestyrelsen forsøger at få et så lavt årsresultat som muligt for at undgå at skulle betale skat, da et overskud er skattepligtigt.

Bestyrelsens holdning er, at forbrugerne ikke skal betale skat 2 gange af de penge, som de køber varme for.

En lav indtjening går ud over værkets likviditet.

Spørgsmål til driftsregnskabet:

Ingen spørgsmål fra forbrugerne

Balance:

Kasserer Inge-Lise Hansen gennemgik regnskabet, der havde en balance på 17.068.871 kr.

Hun forklarede, at den nye hal var årsagen til forhøjelsen på udgifter til ledninger og stik, samt at værkets likvide beholdning var faldet, da varmeledningen var blevet betalt af kassebeholdningen i stedet for ved optagelse af et lån.

Hun oplyste, at andelsindskud ikke svarer til de 252 forbrugere, som formanden nævnte, da der er tilsluttet nye forbrugere efter 30.06.04, hvor regnskabsåret blev afsluttet.

Den negative egenkapital er et resultat af, at bestyrelsen ikke vil have et overskud, som der skal betales skat af.

Forbrugerne, som har betalt for meget á conto, har 99.701 kr. til gode.

Inge-Lise oplyste desuden, at Skibby Kommune ikke på nuværende tidspunkt har godkendt regnskab og budget.

Spørgsmål til balance:

Forbruger ønskede oplyst, hvor stor en del af udestående, som skyldes tvivlsomme betalere.

MP oplyste, at de 194.852 kr. som var opført i driftsregnskabet som tilgodehavende, var blevet betalt nu. Værket har ca. 12.000 kr. til gode hos tvivlsomme betalere.

Regnskab godkendt og bestyrelsen meddelt decharge.

4. Budget for indeværende driftsår fremlægges

Kasserer Inge-Lise Hansen fremlagde budget.

Budget er lagt ud fra en pris for køb af gas på 3,00 kr./kWh, en fast afgift på 4.900 kr. pr. forbruger pr. år ekskl. moms og en pris på 40 øre pr. kWh i varmeafgift ekskl. moms. Kommunen har endnu ikke godkendt budgettet. Det forventer bestyrelsen, at den gør efterfølgende.

Inge-Lise forklarede, at kommunen heller ikke havde godkendt budgettet inden generalforsamlingen sidste år. Det var sket efterfølgende.

Kommunen sendte et brev med godkendelsen sidste år i november. I det brev skrev de, at det var en forudsætning for at godkende budgettet fremover, at et 10-årigt budget blev fremsendt sammen med regnskabet.

Det havde bestyrelsen overset, da den allerede i forvejen havde set byrådets beslutning på kommunens hjemmeside.

2/5 8/1

Skuldelev Energiselskab A.M.B.A

Side 3 af 5

Det fremgik ikke af byrådsbeslutningen på hjemmesiden, at bestyrelsen skulle sende 10-års budget i de kommende år. Det var tilføjet i det svarbrev, som borgmesteren sendte til værket.

Bestyrelsen synes, at kravet er i overkanten, da det påfører værket ekstra udgifter hvert år til udarbejdelse af 10 års budget. (5-6.000 kr. årligt)

Det er ikke aftalt oprindeligt med kommunen og kommunen har ikke forlangt det tidligere.

MP oplyste, at han næste dag vil ringe til formanden for kraftvarmeforeningen og spørge om kommunen kan forlange det.

MP oplyste, at vi efter budgetlægning havde fået at vide, at forsikringen steg til 62.000 kr. for det kommende år.

Spørgsmål til budgettet.

Forbruger stillede spørgsmål vedrørende prisforhøjelsen fra 36,5 øre til 40 øre.

MP forklarede, at alle havde modtaget et budget baseret på en pris på 36,5 øre.

I september er opkrævet á conto ud fra pris på 36,5 øre, da bestyrelsen er nødt til at træffe en beslutning hurtigt efter regnskabsafslutning for at kunne nå at indberette til PBS.

Der kom imidlertid en drastisk forhøjelse af gasprisen hen over sommeren, som gjorde, at bestyrelsen besluttede at hæve prisen fra 36,5 øre til 40 øre.

Det er sket en regulering med oktoberopkrævningen, hvilket er meddelt i forbindelse med PBS-opkrævning for oktober.

Budgettet blev taget til efterretning.

5. Forslag fra bestyrelsen, herunder investeringsplan for kommende år.

Bestyrelsen anmoder om bemyndigelse til at nedsætte/hæve varmeafgift i forhold til gasprisen.

Dirigenten havde flg. kommentar til bestyrelsens forslag:

Bestyrelsen behøver ikke at bede generalforsamlingen om bemyndigelse, da det er en normal driftsmæssig disposition, som bestyrelsen gerne må foretage.

Jan oplyste, at bestyrelsen gerne vil prøve at ramme den reelle pris, men at forholdene ude i verden gør det svært. Bestyrelsen blev nervøs og valgte at sætte prisen op.

Vi vil gerne have generalforsamlingens bemyndigelse til prisændringer.

MP oplyste, at den nuværende gaspris er 2,84 kr. Olieprisen er steget til omkring 50\$ tønden.

September 2003 var gasprisen 2,56 kr. og værket betalte gnsn. 2,62 kr. i gaspris sidste år.

Skuldelev Energiselskab A.M.B.A

Side 4 af 5

Kommentarer/Spørgsmål til forslag:

Forbruger kommenterede, at det ville være en fordel for forbrugerne, hvis bestyrelsen besluttede en nedsættelse af prisen i løbet af året.

Forbruger ønskede oplyst, hvor mange gange årligt bestyrelsen ville hæve/sænke prisen. Kasserer Inge-Lise Hansen svarede, at det måske kunne blive hver 3. måned, hvis der kommer nogle store prisudsving i gasprisen. Maksimalt 2 eller 3 gange inden for en fyringssæson.

Driftsleder Morten Pedersen sagde, at gaspris er sat til 3 kr. i budget. Den ligger nu på 2,84 kr. - Hans skøn var, at bestyrelsen på et tidspunkt bliver nødt til at sænke prisen. Han har svært ved at forestille sig at prisen kommer over 3 kr.

Forbruger ønskede oplyst, om bestyrelsen kunne forhandle en bedre pris for gassen, nu der er kommet en ekstra storbruger (hallen).

MP svarede, at man kun forventede et forbrug på hallen på 100 Megawatt. Det er ikke nok til at forhandle en bedre pris.

Et parcelhus bruger omkring 14 Megawatt, så hallen svarer kun til 7 huse. Det er skolen som er den store forbruger. Den bruger ca. 400 Megawatt.

Forbruger spurgte, hvordan hallen kunne betale den høje investeringsudgift til stikledning. MP oplyste, at hallen har en forhøjet fast afgift beregnet ud fra bygningens størrelse.

MP skønnede, at skolens rørledning vil være tjent hjem om ca. 5 år.

MP oplyste, at Løvekær også var dyr at tilslutte, men at værket efterfølgende tjener penge på tilslutningen.

Bestyrelsens forslag blev godkendt.

6. Indkomne forslag fra andelshavere

Ingen

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg:

Jan Jensen, Niels Jørgen Pedersen og Morten Petersen
Formand Jan Jensen modtager ikke genvalg.

Opstillet til bestyrelsen:

Niels Jørgen Pedersen – modtager genvalg
Morten Pedersen – modtager genvalg
Niels Pedersen
Kaj Erik Schmidt

Niels Pedersen blev foreslået af den afgangende formand.
Niels er formand for Skuldelev Bylaug.

Kaj Erik Pedersen er repræsentant for de almennyttige boligselskaber. Han ønskede oplyst, om der sad en repræsentant for de almennyttige boligselskaber i bestyrelsen?
Det gør der ikke.

Skuldelev Energiselskab A.M.B.A

Side 5 af 5

Han stillede sig selv op til valg til bestyrelsen, fordi det var hans holdning, at de almen-nyttige boligselskaber burde have et bestyrelsesmedlem i varmeværkets bestyrelse, når de repræsenterede 42 % af forbrugerne.

Valgt til bestyrelsen:

Morten Petersen, genvalgt – 21 stemmer

Niels Jørgen Petersen, genvalgt – 20 stemmer

Niels Pedersen, Østergade 22, Skuldelev, 4050 Skibby, valgt – 17 stemmer

Valget blev foretaget ved skriftlig afstemning.

Kommunens repræsentant Bent Raith og revisor Ole Kallesøe var stemmetællere.

8. Valg af suppleanter

Sten Hansen blev genvalgt

Per Pedersen blev genvalgt.

9. Valg af revisor

Bestyrelsen peger på nuværende revisor Ole Kallesøe.

Valgt:

Ole Kallesøe blev genvalgt.

10. Eventuelt

Niels Jørgen Pedersen tog ordet og takkede den afgående formand for det store arbejde, som han havde lagt i bestyrelsen, samt lovede at Jan ville blive tilsluttet værket for 400 kr. plus moms, hvis han flyttede tilbage til byen igen.

Han nævnte også, at der altid vil være en plads i bestyrelsen til Jan.

Forbruger spurgte, om man havde hørt, hvad der skulle ske med barmarksværkerne i forbindelse med kommunesammenlægningen.

Morten svarede, at varmeværket ejes af forbrugerne selv, så længe varmeværket betaler termin. Der er ikke andre, som kan komme og forlange, at vi bliver sammensluttet med et andet værk.

Når garantiforpligtigelsen udløber i 2016, har kommunen ingen indflydelse på drift af værket.

Skuldelev den 05.10.2004



Sten Hansen
Dirigent



Hanne Normann Hansen
Referent

s/s sl